

Projekt

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia

w sprawie udzielania pomocy żołnierzom zawodowym w związku z pobieraniem przez nich nauki oraz kierowania na studia lub naukę do szkoły wojskowej albo niewojskowej oraz na staż, kurs lub specjalizację w kraju lub za granicą

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 179, poz. 1750, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 122, poz. 1025 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 711, Nr 191, poz. 1414 i Nr ..., poz...) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) tryb udzielania pomocy żołnierzom zawodowym w związku z pobieraniem przez nich nauki, rodzaj i zakres tej pomocy oraz warunki i tryb jej otrzymywania, wstrzymywania i zwrotu;
- 2) tryb kierowania na studia lub naukę do szkoły wojskowej albo niewojskowej oraz na staż, kurs lub specjalizację w kraju lub za granicą i organy właściwe w tych sprawach;
- 3) warunki zawarcia umowy i jej wzór.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu mówi się o:

- 1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych;
- 2) dowódcy jednostki wojskowej - należy przez to rozumieć dowódcę (szefa, komendanta, dyrektora, kierownika) jednostki wojskowej w której żołnierz zajmuje stanowisko służbowe lub wykonuje obowiązki służbowe, w przypadku żołnierza przeniesionego do rezerwy kadrowej.

Rozdział 2

Pomoc żołnierzom zawodowym pobierającym naukę

§ 3. 1. Żołnierzowi zawodowemu pobierającemu naukę może być udzielona pomoc finansowa w formie:

- 1) pokrycia czesnego za naukę;

2) zwrotu należności z tytułu kosztów podróży służbowej na obszarze kraju w wysokości i na zasadach określonych w przepisach o należnościach przysługujących z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju.

2. Dowódca jednostki wojskowej może zmniejszyć żołnierzowi zawodowemu pobierającemu naukę liczbę służb dyżurnych, wyjazdów służbowych lub ograniczyć zlecenie dodatkowych zadań.

§ 4. 1. Żołnierz zawodowy zainteresowany uzyskaniem pomocy na naukę występuje z wnioskiem do dowódcy jednostki wojskowej, o którym mowa w art. 52 ust. 2 ustawy, o zawarcie z nim umowy określającej prawa i obowiązki stron, której wzór określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

2. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, żołnierz zawodowy określa, z jakiej formy pomocy chciałby skorzystać, dołączając informację o formie podjętej nauki oraz zaświadczenie ze szkoły (uczelni) o pobieraniu nauki.

3. W informacji, o której mowa w ust. 2, żołnierz zawodowy zamieszcza, w szczególności:

- 1) nazwę i rodzaj szkoły, a w przypadku studiów wyższych również kierunek studiów;
- 2) rodzaj i formę pobierania nauki;
- 3) terminy i miejsce odbywania zajęć;
- 4) planowany termin ukończenia nauki;
- 5) kwalifikacje (tytuły), które uzyska po ukończeniu nauki;
- 6) wysokość czesnego.

4. Dowódca jednostki wojskowej powiadamia żołnierza zawodowego o niezawarciu z nim umowy w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2.

§ 5. 1. Żołnierz zawodowy, który otrzymał od dowódcy jednostki wojskowej pomoc finansową, o której mowa w § 3 ust. 1, oraz:

1) w trakcie nauki lub po jej zakończeniu w terminie określonym w umowie został zwolniony z zawodowej służby wojskowej z przyczyn, o których mowa w art. 111 pkt 1, 4, 6 - 7, 9 lit a i pkt 11 - 16 oraz art. 112 pkt 1 ustawy, jest obowiązany na wniosek dowódcy jednostki wojskowej, do zwrotu kosztów tej pomocy w wysokości proporcjonalnej do czasu służby po zakończeniu nauki, chyba że dowódca jednostki wojskowej odstąpi od żądania zwrotu tych kosztów w części lub całości,

2) przerwał naukę, jest obowiązany na wniosek dowódcy jednostki wojskowej, do zwrotu kosztów tej pomocy w całości, chyba że dowódca jednostki wojskowej odstąpi od żądania zwrotu tych kosztów.

2. Dowódca jednostki wojskowej może wstrzymać pomoc finansową, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2, w przypadku powtarzania semestru (roku) nauki z powodu niedostatecznych wyników w nauce na okres powtarzania semestru (roku) nauki.

§ 6. 1. Jeżeli nauka trwa przez okres dłuższy niż sześć miesięcy, a pokrywanie jej kosztów następuje okresowo, zwrot kosztów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, następuje po zaliczeniu przez żołnierza zawodowego semestru lub roku nauki. Żołnierz zawodowy jest zobowiązany przedstawić dowódcy jednostki wojskowej wpis w indeksie lub zaświadczenie potwierdzające zaliczenie kolejnych semestrów nauki.

2. Dowódca jednostki wojskowej w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 1, wzywa żołnierza zawodowego do zwrotu określonych kosztów uzyskanej pomocy na odbywanie nauki ustalając sposób i termin tego zwrotu.

Rozdział 3

Kierowanie żołnierzy zawodowych na studia lub naukę, staż, kurs lub specjalizację

§ 7. 1. Organem wojskowym właściwym do skierowania żołnierza zawodowego na studia lub naukę w szkole wojskowej albo niewojskowej oraz na staż, kurs lub specjalizację w kraju jest organ uprawniony do wyznaczania żołnierza zawodowego na wyższe od zajmowanego stanowiska służbowego.

2. Organ, o którym mowa w ust. 1, kieruje:

- 1) oficerów zawodowych - do wyższej szkoły wojskowej albo niewojskowej oraz ośrodka szkolenia;
- 2) podoficerów zawodowych - do szkoły podoficerskiej;
- 3) specjalistów medycznych - do Centrum Szkolenia Wojskowych Służb Medycznych.

3. Szeregowi zawodowi powołani w trybie art. 11 ustawy odbywają szkolenia wojskowe w jednostce wojskowej.

§ 8. Na równorzędne studia, kursy oraz staże lub specjalizację za granicą przeznaczone dla:

- 1) oficerów zawodowych zajmujących lub przewidzianych do wyznaczenia na stanowiska służbowe zaszeregowane do stopnia etatowego pułkownika (komandora) i wyższych - kieruje Minister Obrony Narodowej;
- 2) żołnierzy zawodowych zajmujących stanowiska służbowe zaszeregowane do pozostałych stopni etatowych, na wniosek organu, o którym mowa w § 7 ust. 1 - kieruje dyrektor departamentu Ministerstwa Obrony Narodowej właściwego do spraw szkolnictwa wojskowego.

§ 9. 1. Skierowanie żołnierza zawodowego na studia lub naukę do szkoły wojskowej albo niewojskowej, staż, kurs lub specjalizację w kraju lub za granicą poprzedza się zawarciem z tym żołnierzem umowy, o której mowa w art. 54 ustawy, której wzór określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

2. Żołnierz zawodowy, o którym mowa w ust. 1, który przerwał kształcenie, albo w jego trakcie lub po jego zakończeniu został zwolniony z zawodowej służby wojskowej z przyczyn, o których mowa w art. 111 pkt 1, 4, 6 - 7, 9 lit a i pkt 11 - 16 oraz art. 112 pkt 1 ustawy, jest obowiązany na wniosek organu, z którym zawarł umowę, do zwrotu kosztów na jego utrzymanie i naukę w wysokości proporcjonalnej do czasu służby po zakończeniu nauki, chyba że organ z którym zawarł umowę odstąpi od żądania zwrotu kosztów w części lub całości.

3. Zmiana organu zawierającego umowę, o którym mowa w 52 ust. 2 ustawy, nie ma wpływu na treść umowy.

§ 10. Tryb określony:

1) w § 9 stosuje się odpowiednio przy kierowaniu żołnierzy zawodowych na studia lub naukę do szkoły wojskowej albo niewojskowej, staż, kurs lub specjalizację w kraju lub za granicą niezwiązane z wyznaczeniem na wyższe stanowisko służbowe;

2) w § 6 ust. 1 stosuje się odpowiednio do żołnierza zawodowego skierowanego na studia lub naukę do szkoły wojskowej albo niewojskowej, staż, kurs lub specjalizację w kraju lub za granicą.

§ 11. Organ wojskowy uprawniony do wyznaczania żołnierza zawodowego na wyższe od zajmowanego stanowiska służbowego, który zawarł z żołnierzem zawodowym umowę w przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 2, wzywa żołnierza zawodowego do zwrotu kosztów utrzymania i nauki w wysokości proporcjonalnej do czasu służby po zakończeniu nauki.

§ 12. Koszty utrzymania i nauki żołnierza zawodowego, o których mowa w art. 54 ustawy, ustala się:

1) w przypadku szkół, uczelni krajowych i ośrodków szkolenia na podstawie kosztorysu opracowanego przez organizującego kształcenie i obejmującego koszty:

- a) zakwaterowania, żywienia i umundurowania,
- b) świadczeń związanych z nauką,
- c) dojazdu do miejsca pobierania nauki;

2) w przypadku szkół i ośrodków szkolenia za granicą na podstawie kosztorysu opracowanego przez organ kierujący i obejmującego:

- a) koszty szkolenia,
- b) koszty podróży i pobytu.

§ 13. Traci moc rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 maja 2004 r. w sprawie kierowania i udzielania pomocy żołnierzom zawodowym w związku z pobieraniem przez nich nauki oraz ustalania równowartości kosztów poniesionych w związku z nauką (Dz. U. Nr 135, poz. 1451).

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

Załączniki

do rozporządzenia
Ministra Obrony Narodowej
z dnia

Załącznik nr 1

UMOWA

o udzielenie pomocy żołnierzowi zawodowemu w związku z pobieraniem przez niego nauki

Zawarta w dniu r. w między:

dowódcą jednostki wojskowej.....
(oznaczenie jednostki wojskowej)

zwanym dalej „dowódcą jednostki wojskowej”, reprezentowanym

przez.....
(stopień imię i nazwisko j dowódcy jednostki wojskowej)

a

2).....
(stopień imię i nazwisko żołnierza zawodowego)

s/c.....ur. wPESEL.....
imię ojca) (data urodzenia) (miejsce urodzenia)

zam.....
(adres zamieszkania)

zwanym dalej „żołnierzem zawodowym”

o następującej treści:

§1

Dowódca jednostki wojskowej zobowiązuje się do udzielenie żołnierzowi zawodowemu pomocy w formie:

1.....

2.....

w związku z podjęciem nauki:

.....
(nazwa i rodzaj szkoły, a w przypadku studiów wyższych również kierunek studiów)

.....
(rodzaj i forma pobieranej nauki)

.....

(terminy i miejsce odbywania zajęć)

.....
(planowany termin ukończenia nauki)

.....
(kwalifikacje (tytuły) uzyskane po ukończeniu nauki.

.....
(wysokość czesnego)

§ 2

Wypłata kosztów czesnego odbywać się będzie okresowo/jednorazowo po zaliczeniu przez żołnierza zawodowego semestru lub roku nauki i przedstawieniu dowódcy jednostki wojskowej wpisu w indeksie lub zaświadczenie potwierdzające zaliczenie kolejnych semestrów nauki, przelewem na rachunek bankowy żołnierza zawodowego

.....
(nazwa i numer rachunku bankowego żołnierza zawodowego)

§ 3

Zwrot należności z tytułu kosztów podróży odbywał się będzie każdorazowo, na rachunek bankowy, o którym mowa w § 2, po przedstawieniu przez żołnierza zawodowego dowódcy jednostki wojskowej dokumentów podróży (rozkazu wyjazdu) wydawanych na podstawie przepisów o należnościach przysługujących z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju.

§ 4

Żołnierz zawodowy zobowiązuje się do przedstawiania dowódcy jednostki wojskowej wpisu w indeksie lub zaświadczenia potwierdzające zaliczenie kolejnych semestrów nauki.

§ 5

Żołnierz zawodowy zobowiązuje się do zwrotu pobranej pomocy, jeżeli:

1) przerwał kształcenie w jego trakcie lub po jego zakończeniu w terminie określonym w umowie został zwolniony z zawodowej służby wojskowej z przyczyn, o których mowa w art. 111 pkt 1, 4, 6 - 7, 9 lit a i pkt 11 - 16 oraz art. 112 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 179, poz. 1750 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą”, w wysokości proporcjonalnej do czasu służby po zakończeniu nauki;

2) w trakcie nauki lub po jej zakończeniu w terminie (.....) został zwolniony z zawodowej służby wojskowej z przyczyn, o których mowa w art. 111 pkt 1, 4, 6 - 7, 9 lit a i pkt 11 - 16 oraz art. 112 pkt 1 ustawy, w wysokości proporcjonalnej do czasu służby po zakończeniu nauki;

3) przerwał naukę – w całości.

§ 6

Zwrot pobranej pomocy w sytuacji, o której mowa w § 5, następuje w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez żołnierza zawodowego wezwania od dowódcy jednostki wojskowej, które określa kwotę do zwrotu uzyskanej pomocy i wskazuje numer rachunku bankowego, jaki żołnierz zawodowy ma zasilić.

§ 7

Żołnierz zawodowy, który w terminie, o którym mowa w § 6, nie zwróci otrzymanej pomocy w kwocie określonej przez dowódcę jednostki wojskowej, wyraża zgodę na pobranie tej kwoty z przysługującego mu uposażenia zasadniczego i innych należności pieniężnych.

§ 8

Dowódca jednostki wojskowej może wstrzymać pomoc finansową, o której mowa w § 1 w przypadku powtarzania przez żołnierza zawodowego semestru (roku) nauki z powodu niedostatecznych wyników w nauce na okres powtarzania semestru (roku) nauki. O wstrzymaniu pomocy, dowódca jednostki wojskowej zawiadamia żołnierza zawodowego.

§ 9

Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem § 10.

§ 10

Zmiana dowódcy jednostki wojskowej nie ma wpływu na treść umowy.

§ 11

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

.....
(żołnierz zawodowy)

.....
(dowódca jednostki wojskowej)

Załącznik nr 2

UMOWA

o zwrot kosztów na utrzymanie i naukę

Zawarta w dniu r. w między:

.....
(oznaczenie organu wojskowego)

zwanym dalej „organem kierującym”, reprezentowanym

przez.....
(stopień imię i nazwisko dowódcy (komendanta, szefa))

a

2).....
(stopień imię i nazwisko żołnierza zawodowego)

s/c.....ur. wPESEL.....
imię ojca) (data urodzenia) (miejsce urodzenia)

zam.....
(adres zamieszkania)

zwanym dalej „żołnierzem zawodowym”

o następującej treści:

§ 1

Organ kierujący zobowiązuje się do skierowania żołnierza zawodowego na:

.....
.....
.....
(podać formę kształcenia: studia lub nauka w szkole wojskowej albo niewojskowej, staż, kurs lub specjalizacja w kraju lub za granicą)

§ 2

Koszty utrzymania i nauki, o których mowa w art. 54 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 179, poz. 1750 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą” wynoszą:

.....
(podać kwotę kosztów)

§ 3

Żołnierz zawodowy zobowiązuje się do przedstawiania organowi kierującemu, na jego wezwanie, dokumentów potwierdzających zaliczenie kolejnych okresów nauki (szkolenia).

§ 4

Żołnierz zawodowy zobowiązuje się do zwrotu kosztów utrzymania i nauki, o których mowa w § 2, jeżeli przerwał kształcenie, albo w jego trakcie lub po jego zakończeniu został zwolniony z zawodowej służby wojskowej z przyczyn, o których mowa w art. 111 pkt 1, 4, 6 - 7, 9 lit a i pkt 11 - 16 oraz art. 112 pkt 1 ustawy, w wysokości proporcjonalnej do czasu służby po zakończeniu nauki.

§ 5

Zwrot kosztów, o których mowa w § 2, po zaistnieniu okoliczności, o których mowa w § 4, następuje w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez żołnierza zawodowego wezwania od organu wojskowego, które określa kwotę do zwrotu i wskazuje numer rachunku bankowego, jaki żołnierz zawodowy ma zasilić.

§ 6

Żołnierz zawodowy, który w terminie, o którym mowa w § 5, nie zwróci otrzymanych kosztów w kwocie określonej przez organ wojskowy, wyraża zgodę na pobranie tej kwoty z przysługującego mu uposażenie zasadniczego i innych należności pieniężnych.

§ 7

Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem § 9.

§ 8

Zmiana organu kierującego nie ma wpływu na treść umowy.

§ 9

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

.....
(żołnierz zawodowy)

.....
(organ kierujący)

Załącznik nr 3

WZÓR ZGŁOSZENIA

.....
(nazwa jednostki organizacyjnej)

.....
(miejscowość i data)

WYKAZ IMIENNY żołnierzy zawodowych na:

.....
(nazwa formy i kierunku kształcenia)

w
(nazwa szkoły wojskowej)

Lp.	Stopień wojskowy	Nazwisko i imię, imię ojca, data urodzenia	Najwyższe wykształcenie - rok ukończenia Znajomość języka obcego - rok ukończenia	Zajmowane stanowisko służbowe	Stanowisko służbowe po ukończeniu szkolenia	Termin objęcia stanowiska

.....
(podpis dowódcy (szefa, dyrektora))

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 55 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 179, poz. 1750, z późn. zm.) w brzmieniu nadanym art. 1 pkt 30 ustawy z dnia (...) o zmianie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr ..., poz....). Projektowane rozporządzenie jest poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 maja 2004 r. w sprawie kierowania i udzielania pomocy żołnierzom zawodowym w związku z pobieraniem przez nich nauki oraz ustalania równowartości kosztów poniesionych w związku z nauką (Dz. U. Nr 135, poz. 1451).

Dotychczasowe rozwiązania, w części dotyczącej udzielania pomocy żołnierzom zawodowym w związku z pobieraniem przez nich nauki oraz ustalania równowartości kosztów poniesionych przez wojsko w związku z nauką żołnierza zawodowego, oparte były na konieczności rozstrzygnięcia tych kwestii każdorazowo w drodze decyzji administracyjnych.

Zaproponowane rozwiązania w nowelizowanej wojskowej ustawie pragmatycznej i w niniejszym rozporządzeniu, zmieniają ten system.

Przedmiotem regulacji rozporządzenia jest tryb udzielania żołnierzom zawodowym pomocy w związku z pobieraniem przez nich nauki, rodzaj i zakres tej pomocy oraz warunki i tryb jej otrzymywania, wstrzymywania i zwrotu, tryb kierowania na studia lub naukę do szkoły wojskowej albo niewojskowej oraz na staż, kurs lub specjalizację w kraju lub za granicą i organy właściwe w tych sprawach oraz warunki zawarcia umowy i jej wzór.

Powyższe oznacza m.in., na wzór przepisów powszechnych dotyczących zasad i warunków podnoszenia kwalifikacji zawodowych i wykształcenia ogólnego dorosłych, że zarówno pomoc jak i zabezpieczenie interesów Sił Zbrojnych związanych z ponoszeniem kosztów w przypadku kierowania żołnierzy zawodowych na różne formy kształcenia, odbywał się będzie w oparciu o umowy zawierane przez odpowiednie organy wojskowe z żołnierzami zawodowymi. Umowy te, określać będą prawa i obowiązki stron, z uwzględnieniem zabezpieczenia interesów Sił Zbrojnych na skutek ich niewykonania z przyczyn ściśle określonych w projektowanych przepisach.

Żołnierz zawodowy, który wyrazi wolę skorzystania z pomocy w związku z pobieraniem nauki, a poziom i kierunek nauki będzie zbieżny z wymaganiami kwalifikacyjnymi na zajmowanym lub na planowanym do wyznaczenia stanowisku służbowym, będzie mógł wystąpić do dowódcy jednostki wojskowej o zawarcie z nim umowy o tę pomoc. Dowódca jednostki wojsko-

wej, po uzyskaniu akceptacji organu uprawnionego do wyznaczenia tego żołnierza zawodowego na wyższe stanowisko służbowe, będzie uprawniony do zawarcia z tym żołnierzem umowy, na podstawie której, pomoc ta będzie udzielana. Właściwą realizację odpowiedniej polityki kadrowej w Siłach Zbrojnych, zabezpieczał będzie oprócz dowódcy jednostki wojskowej, organ uprawniony do wyznaczenia żołnierza zawodowego chcącego uzyskać pomoc na wyższe stanowisko służbowe. Rozwiązania te, są adekwatne zarówno do potrzeb Sił Zbrojnych jak i potrzeb każdego żołnierza zawodowego do podnoszenia swoich kwalifikacji. Jeżeli żołnierz zawodowy postanowi podnosić swoje kwalifikacje na kierunku, który nie jest realizowany w ramach szkolenictwa wojskowego, a zdobyte kwalifikacje będą przydatne temu żołnierzowi w służbie, to Siły Zbrojne będą uczestniczyć w tym procesie poprzez udzieloną pomoc. Natomiast, jeżeli żołnierz zawodowy przerwie naukę albo zostanie zwolniony z zawodowej służby wojskowej z przyczyn ściśle wyszczególnionych w ustawie, będzie musiał zwrócić otrzymaną pomoc.

Kolejną grupą spraw poddanych regulacji w projektowanym rozporządzeniu jest kierowanie żołnierza zawodowego na studia lub naukę do szkoły wojskowej albo niewojskowej oraz na staż, kurs lub specjalizację w kraju lub za granicą. W tej sytuacji, właściwe organy określone w projekcie, gdy ustalona dla żołnierza indywidualna prognoza przebiegu służby wojskowej przewiduje wyznaczenie na stanowisko służbowe, na którym ukończenie tych studiów, nauki, stażu, kursu lub specjalizacji jest wymagane, przed skierowaniem na te formy kształcenia, zawierać będą z żołnierzem zawodowym umowę, w której żołnierz zawodowy zobowiąże się do zwrotu kosztów na utrzymanie i naukę w przypadku przerwania tego kształcenia albo zwolnienia go z zawodowej służby wojskowej z przyczyn precyzyjnie wskazanych w wojskowej ustawie pragmatycznej.

Proponowane rozwiązanie ma na celu zabezpieczenie interesów Sił Zbrojnych związanych z finansowaniem kosztownych form kształcenia, poprzez zapewnienie wykorzystania zdobytych przez żołnierza zawodowego umiejętności na potrzeby Sił Zbrojnych. Jeżeli żołnierz zawodowy zdobędzie wyższe kwalifikacje zawodowe za pieniądze z budżetu państwa, a następnie np. wypowie stosunek służbowy zawodowej służby wojskowej będzie zobowiązany do zwrotu tych kosztów.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja:

Projektowana regulacja dotyczy resortu obrony narodowej i będzie wpływać na jednostki organizacyjne resortu obrony narodowej.

2. Wpływ na rynek pracy:

Zaproponowane rozwiązania nie będą miały wpływu na rynek pracy.

3. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu państwa:

Przyjęte rozwiązania nie będą miały wpływu na dochody i wydatki budżetu państwa, ponieważ nie wprowadzają zmian w tej kwestii do obowiązującego obecnie stanu prawnego.

4. Wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki:

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki.

5. Wpływ na sytuacje i rozwój regionów:

Regulacja nie ma wpływu na sytuacje i rozwój regionów.

6. Zakres i wyniki konsultacji społecznych: